平成 25 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

当社連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社であるティアック アメリカ INC.は、下記のとおり固定資産を譲渡すること

を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

① 名 称 ティアック アメリカ INC.

② 所 在 地 7733 Telegraph Road, Montebello, California, 90640, U.S.A.

③ 代 表 者 中村 浩一郎

④ 事 業 内 容 当社製品の販売

⑤ 資 本 金 58,360 千米ドル

２．譲渡の理由

平成 25 年 6 月 25 日公表のとおり、当社連結子会社であるティアック アメリカ INC.は、収

益性改善のため人員削減を実施いたしました。組織のダウンサイズに伴い、資産の効率化と財

務体質の強化のため現在同社が所有する社屋(土地、建物)について譲渡することといたしまし

た。

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現状

7733 Telegraph Road, Montebello,

California, 90640, U.S.A.

土 地 16,285 ㎡

建 物 7,333 ㎡

65 百万円 未 定
事務所

および倉庫

４．譲渡先の概要

未定

５．譲渡の日程

未定

６．今後の見通し

未定の項目および固定資産売却益等につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

以 上